

# Fysioterapeuternas bildpolicy

## Hälsa, rörelse och trovärdighet

Våra bilder visar i första hand fysioterapeuter som utövar sitt yrke, porträtt på fysioterapeuter, samt en bredd av personer i olika livssituationer.

Våra bilder är autentiska och ska inte se poserade eller konstlade ut. De speglar fysioterapeutens vardag med en naturlig variation av situationer och personer.

De redskap och övningar/metoder som används på bilderna ska vara riktiga enligt fysioterapins arbetsmetoder.

De hygien- och klädregler som råder vid patientkontakt inom hälso- och sjukvården ska efterföljas i bilderna. Dvs inga smycken, långa ärmar, utsläppt långt hår etc. i bilder där fysioterapeut har patientkontakt.

Vi representerar fysioterapeuter i Sverige och vill vi att det ska återges i våra bilder.

Porträttbilder ska inte vara äldre än fem år. Bilder på yrkesverksamma ska ej vara äldre än tio år, med undantag för bilder som speglar historiska sammanhang.

Bilderna ger en positiv känsla. Ledord är: **hälsa, rörelse och trovärdighet**. Ledorden är hämtade från vår vision och värdegrund.

## Jämlikhet och bredd i representation

Vi strävar efter att visa en mångfald vad gäller kön, könsuttryck, etnisk tillhörighet, familjekonstellationer, ålder och funktionsvariation.

Vi visar hela Sverige från glesbygd till storstad.

## Professionella bilder på webb och i tryck

Bilder på vår webbplats och i våra trycksaker är professionellt fotograferade. Undantag kan göras för bilder som i redaktionella sammanhang illustrerar nyhetstexter på webb, i nyhetsbrev och på medlemssidorna i tidningen, samt i

sociala medier. Där fungerar ofta bilder fotograferade med mobiltelefon, tagna i stunden.

## Genrebilder och dekorbilder

Genrebilder och dekorbilder (ex naturbilder) kan användas för att illustrera nyhetstexter på webb och på medlemssidorna i tidningen, i nyhetsbrev samt i sociala medier. De kan även förekomma i powerpointpresentationer. De ska dock ej användas som huvudbilder på vår webb eller i trycksaker.

## Illustrationer

Ibland kan en illustration passa bättre än ett foto. I illustrationer används färgerna från vår grafiska profil, svart och vitt samt toningar av dessa i första hand. Illustrationerna ska vara professionellt utförda.

## Upphovsrätt

Alla bilder vi använder ska ha upphovspersonens godkännande och publiceras tillsammans med en tydlig copyright-hänvisning. Det innebär att information om fotograf/bildbyrå ska finnas i anslutning till bilden.

Det är mycket viktigt att efterleva lagen om upphovsrätt även i Powerpointpresentationer. Lägg särskilt märke till detta inför eventuell publicering av en Powerpointpresentation på vår webbplats. Oavsett vem som gjort presentationen så är Fysioterapeuterna juridiskt ansvariga när presentationen publicerats på vår webb. Det räcker inte med att få godkännande av den som gjort en ppt-presentation, utan upphovsrätt för samtliga bilder behöver säkerställas.

Att publicera bilder utan upphovsrätt är ett brott som kan ge böter eller fängelse i upp till två år.

## Rättigheter och samtycke

Bilder regleras även i Dataskyddsförordningen GDPR och kräver samtycke från personer som syns i bild och går att identifiera. Samtycket ska tydligt beskriva i vilka sammanhang bilden får användas och hur länge. Den som gett sitt samtycke kan när som helst välja att dra tillbaka det.

För de bilder som vi köper från bildbyråer regleras samtycke i särskilda modellavtal när det är människor på bild.

När vi anlitar fotograf eller själva fotograferar används en särskild blankett för samtycke.

Undantag från regeln om personliga samtycken kan göras när det gäller bilder som används för att informera om en organisations verksamhet, t ex mingelbilder från ett möte, föreläsningar med mera. Då räcker det med att tydligt informera om att bilder tas vid mötet och vad de kan komma att användas till.

## Känsliga ämnen

I anslutning till texter om känsliga ämnen, som exempelvis psykisk ohälsa, bör inga bilder publiceras där enskilda personer går att identifiera.

## Bilder på medarbetare och förtroendevalda

Medarbetare förekommer på bild i redaktionella sammanhang samt när pressbilder efterfrågas. Vi publicerar som regel inte bilder på kansliets medarbetare på kontaktsidor på vår webbplats eller i andra kanaler.

Förtroendevalda väljer själva om de vill synas på bild i samband med kontaktinformation på webbplatsen.

Pressbilder på ledande förtroendevalda och medarbetare tas fram av kansliet i samarbete med fotograf.